



Gdańsk, 30 września 2016 r.

BZP.271. *844* .2016.MW

WYKONAWCY

dot.: postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę paliwa w systemie bezgotówkowym do samochodów służbowych na rzecz wspólnie występujących Podmiotów - 9 części” (sygn. post.: BZP-271-055/BZP/16/MW).

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW ORAZ ZMIANY TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWNIENIA

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) Zamawiający informuje, że wpłynęły pytania dotyczące ww. postępowania, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi oraz dokonuje zmian Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: SIWZ):

Pytanie nr 1

Zamawiający w Rozdz.8 pkt.2 SIWZ opisując czynniki ceny ofertowej wskazał, że cena powinna obejmować m.in. „koszt dowozu paliwa do agregatów prądotwórczych” jednak obowiązek dowozu paliwa do agregatów nie został wskazany w dokumentacji - czy w związku z realizacją każdego z zadań na stacjach paliw Wykonawcy Zamawiający usunie zastrzeżenie, o którym mowa z treści Rozdz.8 pkt.2 SIWZ?

Odpowiedź na pytanie

Zamawiający informuje, że jeżeli jakiś element cenotwórczy nie występuje, to oczywistym jest, że nie należy wliczać go do ceny. Zamawiający we wskazanym punkcie SIWZ wymienił przykładowe elementy, które mogą mieć wpływ na cenę. Ideą Zamawiającego było jedynie zwrócenie uwagi Wykonawcy, że w cenie powinien uwzględnić wszystkie koszty jakie Wykonawca poniesie w związku z realizacją przedmiotu zamówienia, które to koszty wynikają z opisu przedmiotu zamówienia określonego w Rozdziale 1 SIWZ oraz z postanowień wzoru umowy (dla danej części).

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia dopuszczalnej odległości miejsca tankowania dla zadania 3 z 10 do 11 km?

Wydłużenie dopuszczalnej odległości o zaledwie 1 km pozwoli Zamawiającemu na otrzymanie większej liczby ofert dla tej części.

Odpowiedź na pytanie

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę odległości miejsca tankowania dla części (zadania) 3.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania dwóch okresów rozliczeniowych (dot. zadań 1-9)?

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o możliwość wystawiania faktur obejmujących okresy od 1 do 15 dnia miesiąca oraz od 16 do ostatniego dnia miesiąca.



Odpowiedź na pytanie

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania dwóch okresów rozliczeniowych w żadnej z części zamówienia (w żadnym z Zadań).

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dopuszcza odbieranie raportów, o których mowa w §4 ust.2 umów w formie elektronicznej, w przypadku Wykonawcy który w treści faktury również umieszcza wykaz transakcji?

Wykonawca po zakończeniu okresu rozliczeniowego przesyła na wskazane adresy e-mail Zamawiającego/Płatników raporty transakcji w formie plików typu Excel.

Wykonawca pragnie wyjaśnić, że faktura również zawiera wykaz transakcji ze wskazaniem dla każdego zakupu m.in. numerów rejestracyjnych, numerów kart, miejsc transakcji, stanu licznika (opcjonalnie), rodzaju i ilości kupionego paliwa, ceny jednostkowej brutto przed rabatem, ceny jednostkowej brutto po rabacie, wartości netto, brutto oraz stawki i kwoty VAT.

Odpowiedź na pytanie

Zamawiający nie wyraża zgody na odbieranie raportów, o których mowa w § 4 ust. 2 umów w formie elektronicznej - dla części (Zadania): 2, 5, 6, 9.

Zamawiający dopuszcza odbieranie raportów, o których mowa w § 4 ust. 2 umowy, w formie elektronicznej, w przypadku Wykonawcy, który w treści faktury również umieszcza wykaz transakcji - dla części (Zadania): 1, 3, 4, 7, 8.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający lub Płatnicy będą nadzorować realizację zamówienia i powiadomią Wykonawcę o konieczności blokady kart z tytułu wyczerpania kwot, o których mowa w §4 umów (w tym kwot dla płatników określonych w ust.4 dla zdania 1)?

Odpowiedź na pytanie

Odpowiedź na to pytanie jest różna dla poszczególnych części (Zadań), i tak:

- 1) z uwagi na to, że informacje o limitach będą znane Wykonawcy w chwili zawarcia umowy Podmioty nie będą nadzorowały realizacji zamówienia w częściach (Zadaniach): 1, 2, 3, 5, 6 i 9;
- 2) w części (Zadaniu) 4 oraz 7 - Gminy będą nadzorować realizację zamówienia i powiadomią Wykonawcę o konieczności blokady kart z tytułu wyczerpania kwoty umownej;
- 3) w części (Zadaniu) 8 - Muzeum będzie nadzorowało realizację zamówienia na własne potrzeby i nie będzie powiadamiało Wykonawcy o konieczności blokowania kart z tytułu wyczerpania limitów.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na określenie terminu płatności 21 dni od daty wystawienia faktury przy zastrzeżeniu, że faktura zostanie doręczona na minimum 14 dni przed upływem terminu płatności?

Wykonawca pragnie wyjaśnić, że nie rejestruje daty wpływu faktury w siedzibie Zamawiającego/Płatnika, co uniemożliwia poprawne odliczenie terminu płatności. Jednocześnie Wykonawca zabezpieczając Zamawiającego zobowiąże się do doręczenia faktury na min.14 dni przed terminem, a w przypadku opóźnienia w doręczeniu faktury termin płatności zostanie odpowiednio przedłużony.

Odpowiedź na pytanie. Zmiana treści SIWZ (w części 4)

Zamawiający nie zmienia istniejących zapisów w tym zakresie we wzorach umów dotyczących części (Zadań): 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9.



Natomiast w części 4 (Zadaniu 4) Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów zgodnie z sugestią Wykonawcy. W związku z tym w Rozdziale 13 SIWZ we wzorze umowy dla części 4 zamówienia, § 4 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

JEST:

5. Zapłata faktury przez GMINĘ dokonywana będzie przelewem na rachunek WYKONAWCY , w terminie 21 dni od dnia otrzymania przez GMINĘ prawidłowej pod względem formalnym i materialnym faktury. Za dzień zapłaty strony ustalają dzień obciążenia rachunku GMINY.

WINNO BYĆ:

5. Zapłata faktury przez GMINĘ dokonywana będzie przelewem na rachunek WYKONAWCY , w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury przy zastrzeżeniu, że prawidłowa pod względem formalnym i materialnym faktura zostanie doręczona na minimum 14 dni przed upływem terminu płatności. Za dzień zapłaty strony ustalają dzień obciążenia rachunku GMINY.

Pytanie nr 7

Czy w odniesieniu do Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia:

- W części IV sekcji C pkt. 9 (dysponowanie narzędziami, wyposażeniem, urządzeniami) Wykonawca winien umieścić listę stacji paliw dla każdej z części zamówienia?
- Zamawiający dopuszcza możliwość wypełnienia części VI sekcji C jedynie w punktach 9, 10 (jeśli dotyczy) i 12?

Zamawiający nie postawił wymogów w zakresie wskazanym w pozostałych punktach (m.in. wielkości zatrudnienia, wykazu dostaw, zaplecza naukowo-badawczego, systemów zarządzania, wykształcenia i kwalifikacji zawodowych, środków zarządzania środowiskowego, dostarczenia próbek, fotografii i opisów)

Odpowiedź na pytanie

Zamawiający wyjaśnia, że w odniesieniu do Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia:

- a) TAK, w części IV sekcji C pkt. 9 (dysponowanie narzędziami, wyposażeniem, urządzeniami) Wykonawca winien umieścić listę stacji paliw dla każdej z części zamówienia (dla każdego Zadania) na którą złoży ofertę;
- b) TAK, Zamawiający dopuszcza możliwość wypełnienia części VI sekcji C jedynie w punktach 9 i 10 (jeśli dotyczy).

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość realizowania dostawy dla części 2 na stacji paliw Wykonawcy czynnej od poniedziałku do soboty w godzinach 6-22, a w niedziele i święta w godzinach 7- 17?

Odpowiedź na pytanie. Zmiana treści SIWZ.

Zamawiający, dla części 2 zamówienia, wyraża zgodę na realizację dostawy paliw na stacji czynnej od poniedziałku do soboty w godzinach 6-22, a w niedziele i święta w godzinach 7-17.

W związku z tym w Rozdziale 1 SIWZ ust. 4 otrzymuje brzmienie:

JEST:

4. Obecnie Podmioty występujące wspólnie, 80-90% potrzeb w zakresie zakupów paliwa realizują na terenie swoich Gmin. Tylko około 10-20% ogółu potrzeb jest realizowane w formie tankowań „na trasie”, poza Gminami. W związku z tym, Wykonawca będzie miał obowiązek zapewnienia możliwości korzystania z co najmniej jednej stacji paliw napędowych i płynnych, czynnej całą dobę, we wszystkie dni tygodnia, zapewniającej tankowanie pojazdów (w tym autobusów), położonej w odległości nie większej niż:



- 10 km od siedziby odpowiednio Gminy/ Powiatu (dla części 1 i 3), liczonej według wskazań licznika pojazdu poruszającego się trasą najkrótszą.
- 12 km od siedziby Gminy (dla części 2), liczonej według wskazań licznika pojazdu poruszającego się trasą najkrótszą.
- 2,5 km w linii prostej od siedziby Gminy (dla części 4),
- w granicach administracyjnych miasta Tczew (część 5),
- 15 km od siedziby Gminy (dla części 6), liczonej według wskazań licznika pojazdu poruszającego się trasą najkrótszą.
- 7 km od skrzyżowania drogi krajowej nr 6 z ulicą Zamostną w Bolszewie (dla części 7), liczonej według wskazań licznika pojazdu poruszającego się trasą najkrótszą,
- 5 km od Muzeum Zamkowego w Malborku (dla części 8), liczonej według wskazań licznika pojazdu poruszającego się trasą najkrótszą.

WINNO BYĆ:

4. Obecnie Podmioty występujące wspólnie, 80-90% potrzeb w zakresie zakupów paliwa realizują na terenie swoich Gmin. Tylko około 10-20% ogółu potrzeb jest realizowane w formie tankowań „na trasie”, poza Gminami. W związku z tym, Wykonawca będzie miał obowiązek zapewnienia możliwości korzystania z co najmniej jednej stacji paliw napędowych i płynnych, czynnej całą dobę, we wszystkie dni tygodnia, zapewniającej tankowanie pojazdów (w tym autobusów), położonej w odległości nie większej niż:
- 10 km od siedziby odpowiednio Gminy/ Powiatu (dla części 1 i 3), liczonej według wskazań licznika pojazdu poruszającego się trasą najkrótszą.
 - 12 km od siedziby Gminy (dla części 2), liczonej według wskazań licznika pojazdu poruszającego się trasą najkrótszą.
 - 2,5 km w linii prostej od siedziby Gminy (dla części 4),
 - w granicach administracyjnych miasta Tczew (część 5),
 - 15 km od siedziby Gminy (dla części 6), liczonej według wskazań licznika pojazdu poruszającego się trasą najkrótszą.
 - 7 km od skrzyżowania drogi krajowej nr 6 z ulicą Zamostną w Bolszewie (dla części 7), liczonej według wskazań licznika pojazdu poruszającego się trasą najkrótszą,
 - 5 km od Muzeum Zamkowego w Malborku (dla części 8), liczonej według wskazań licznika pojazdu poruszającego się trasą najkrótszą.

Zamawiający, dla części 2 zamówienia, wyraża zgodę na realizację dostawy paliw na stacji czynnej od poniedziałku do soboty w godzinach 6-22, a w niedziele i święta w godzinach 7-17.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość realizowania dostawy dla części 4 na stacji paliw Wykonawcy czynnej całą dobę, położoną w odległości 5,5 km?

Odpowiedź na pytanie

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę odległości miejsca tankowania dla części (zadania) 4.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość weryfikacji dostępności stacji paliw za pośrednictwem strony internetowej Wykonawcy, na której aktualizowana jest lista stacji paliw uczestniczących w programie bezgotówkowego tankowania przy użyciu kart paliwowych (§ 1 ust. 6 i ust.7)? Wykonawca umożliwia również korzystanie na swojej stronie internetowej z mapy stacji paliw.

Odpowiedź na pytanie

Dane w § 1 ust. 6 i ust. 7 zostaną uzupełnione w oparciu o złożony przez wykonawcę dokument JEDZ. Chodzi o stacje wskazane Zamawiającemu w celu wykazania spełniania



warunku udziału w postępowaniu (inne dla każdej części zamówienia). Natomiast zgodnie z postanowieniami § 1 ust. 5 Wykonawca ma przedłożyć wykaz swoich stacji paliw, który stanowić będzie załącznik nr 4 do umowy. Informacje na ten temat znajdują się w Rozdziale 10 ust. 5 pkt 1 SIWZ.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisów:

- a) § 3 ust.1 -poprzez dodanie po słowach: „pomniejszoną o kwotę upustu w wysokościzł” słowa: „brutto”.
- b) § 3 ust.2 - poprzez dodanie po słowie: „zł” słowa: ”brutto”?

Odpowiedź na pytanie

Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany zapisów w tej części umowy z uwagi na fakt, że jest oczywiste iż chodzi o cenę upustu brutto. Nie można bowiem zestawić ceny brutto za całość zamówienia z upustem netto, aby otrzymać cenę brutto za całość zamówienia po upuście, gdyż takie liczenie prowadziłoby do absurdalnych wyników.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania następujących okresów rozliczeniowych: od 1-go do 15-go i od 16-go do ostatniego dnia miesiąca (§ 4 ust. 2)?

Odpowiedź na pytanie

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu w § 4 ust. 2 poprzez dodanie zapisu o treści:

„Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego.”?

Odpowiedź na pytanie

Zamawiający nie widzi potrzeby wprowadzania proponowanego zapisu, gdyż podtrzymuje konieczność wystawiania faktur raz w miesiącu określoną w § 4 ust. 3 lub ust. 5, w zależności od części zamówienia.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu § 4 ust.6 pierwsze zdanie poprzez dodanie po słowach: „na rachunek Wykonawcy” słów: „wskazany w treści faktury”?

Odpowiedź na pytanie

Zamawiający nie wyraża zgody na taki zapis, dlatego w § 4 wzorów umów zamierza wpisać rachunek wykonawcy, na który będzie dokonywał zapłaty za paliwo. Zmiana rachunku wykonawcy została przewidziana jako ewentualna zmiana umowy określona w § 6.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania terminu płatności 21 dni od daty wystawienia faktury (§ 4 ust. 6 zdanie pierwsze)?

W oferowanym systemie rozliczania transakcji bezgotówkowych termin płatności od daty dostarczenia faktury nie funkcjonuje z uwagi na brak możliwości rejestrowania daty wpływu faktury do siedziby Zamawiającego i związanej z tym windykacji należności w przypadku występujących przeterminowań.

W celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT Wykonawca umieszcza obraz faktury VAT na portalu internetowym w terminie 2 dni roboczych od dnia wygenerowania się faktury w systemie rozliczeniowo - księgowym Wykonawcy

Wykonawca daje również możliwość otrzymywania przez Zamawiającego faktury sprzedaży (w tym faktury korygującej/duplikatu) wystawianej w formie elektronicznej, tzw. e-faktura.



Odpowiedź na pytanie

Odpowiedź na to pytanie jest tożsama z odpowiedzią na pytanie nr 6.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania daty zapłaty rozumianej jako wpływ należności na rachunek bankowy Wykonawcy (§ 4 ust. 6 zdanie drugie)?

Odpowiedź na pytanie

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów umowy.

Pytanie nr 17

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania wystawiania faktur w formie dokumentów elektronicznych, które spełniają wymogi wskazane w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 28 marca 2011 r. w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2011 r. Nr 68, poz. 360) oraz rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2010 r. w sprawie przesyłania faktur w formie elektronicznej, zasad ich przechowywania oraz trybu udostępniania organowi kontroli skarbowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 249, poz. 1661), na zasadach określonych w załączonym Regulaminie korzystania z elektronicznej Aplikacji e-Faktura Wykonawcy (§ 4 ust. 7 i ust. 8)?

Odpowiedź na pytanie

Zamawiający w § 4 wzoru umowy dla każdej części zamówienia (każdego Zadania) określił czy dopuszcza dla tej części wystawianie faktur w formie elektronicznej.

Powyższe wyjaśnienia treści SIWZ są wiążące dla Wykonawców. Wprowadzone zmiany stają się integralną częścią SIWZ i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

Z poważaniem

Marek Komorowski